
www.SPYobchod.cz Stránka 1 
 

 

3CH kamerový systém s 3" 

LCD a GPS na kamiony X1V 

                    Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele: 

SHX Trading s.r.o. 

Týmlova 8, Praha 4, 140 00 

Tel: 244 472 125, email: info@spyobchod.cz 

 

https://www.spyobchod.cz/3ch-kamerovy-system-s-3-lcd-a-gps-na-kamiony-x1v/
https://www.spyobchod.cz/3ch-kamerovy-system-s-3-lcd-a-gps-na-kamiony-x1v/


www.SPYobchod.cz Stránka 2 
 

1. Zobrazení přístroje  

1.1 Celkový pohled  

1. Slot na pam. kartu (pro přední kameru) 

2. Tlačítko nahoru 

3. Funkční tlačítko 

4. T. dolu 

5. Závit pro připojení držáku na sklo 

6. Mini USB konektor 

7. Konektor pro připojení levé kamery 

8. K. pro připojení napájení 

9. K. pro připojení pravé kamery 

10. Slot na pam. kartu (pro postranní kamery) 

Na spodní straně se poté nachází ještě mikrofon, který nahrává zvuk k hlavnímu záznamu       

(z přední kamery). 

2. Rychlý start   

 Připojte boční kamery. 

 Vložte do zařízení paměťové karty a přes MENU je zformátujte. 

 Připojte boční kamery. 

  Připojte napájení. Kamera po zapnutí začne automaticky nahrávat. Nahrávání lze 

přerušit funkčním tlačítkem [3]. Nahrávky se rozdělují po 3 minutách. 

3. Podrobný návod 

3.1 Základní zapojení 

1. Kamery a napájení se připojují do kabelu na pravé straně DVR. 

2. Horní konektor slouží pro levou kameru a spodní pro pravou. 

3. Prostřední konektor slouží pro připojení napájení. 

4. Do horního závitu můžete přišroubujte držák na sklo.  

Ten poté připevněte na požadované místo (přiložte jej přísavkou 

ke sklu a zvedněte páčku pod přísavkou, tím se přísavka přisaje). 

3.2 Vložení a formát paměťových karet 

1. Paměťové karty vložte do příslušných slotů (max. 128 GB). 

2. Dlouhým stiskem funkčního tlačítka [3] vstupte do menu. Šipkami najeďte na ikonku 

paměťové karty a krátkým stiskem tlačítka [3] vstupte do tohoto podmenu. 

3. V podmenu jsou volby „Side Card“ a „Front Card“. Lze tak zformátovat každou kartu 

zvlášť. Krátkým stiskem tlačítka [3] zvolte požadovanou kartu a volbu potvrďte. Objeví 

se hláška „One moment“ - v tu chvíli zařízení formátuje kartu.  

4. Po zformátování karty se zařízení vrátí do hlavního MENU. 

 



www.SPYobchod.cz Stránka 3 
 

3.3 MENU 

1. Do menu se dostanete dlouhým stiskem funkčního tlačítka [3].  

O krok zpět se v menu dostanete dlouhým stiskem stejného tlačítka. 

2. Zpět na úvodní obrazovku, kde je vidět náhled z kamer se dostanete kliknutím na ikonu 

kamery (vpravo nahoře). 

3. Kliknutím na ikony „Front“ a „Side“ se dostanete 

do prohlížeče záznamů. Pod položkou „Front“ lze prohlížet 

záznamy z hlavní kamery a pod položkou „Side“ z kamer  

postranních. 

4. Kliknutím na ikonu s paměťovou kartou se dostanete do podmenu pro formátování karet 

(viz bod 3.2 výše). 

5. Pod ikonou ABC se skrývá nastavení jazyka (čeština není k dispozici). 

6. V podmenu ikony s ozubenými kolečky se poté nachází podrobnější nastavení. 

 a. Side Camera - nastavení rozlišení postranních kamer - VGA/HD 

 b. Front Camera - Full HD rozlišení v aktuální FW nelze měnit 

 c. Time Stamp - nastavení, zda se má zobrazovat datum a čas, pouze datum nebo 

     ani jedno (Off) 

 d. LoopRecording - nastavení délky jednotlivých záznamů. V základu jsou     

     dlouhé tři minuty. Délku lze v nastavení upravit na minutu / 5 minut. 

 e. Audio Record - nahrávání zvuku - lze vypnout (Off) 

 f. Setup - pod touto položkou se nachází další podmenu 

 Beep - lze vypnout zvuk tlačítek (Off) 

 Screen Off - nastavení doby, po které se má vypnout displej (1, 3 

nebo 5 minut, případně lze vypínání displeje deaktivovat volbou Off) 

 G-sensor - nastavení citlivosti G-sesnoru 

 Date Format - nastavení formátu data 

 Date Input - nastavení data 

 Time Input - nastavení času 

 Time Zone - nastavení časové zóny 

 Sys. Reset - reset systému (volbou execute) 

 FW version - zobrazení verze firmwaru    

3.4 Parking MODE 

1. Po nahrávání nastavené smyčky se začne nahrávat další. 

2. Pokud se auto nehýbe, přejde DVR do módu „Parking MODE“. V tomto módu se 

přeruší nahrávání, dokud DVR nezaznamená další pohyb či otřes. 

3.5 Napájení a stahování záznamů 

1. Napájení je možné přes UBS kabel nebo přes cigaretový adaptér (kabel i adaptér jsou 

součástí balení). 

2. Záznamy lze z pam. karet stahovat přes čtečku pam. karet. 

 



www.SPYobchod.cz Stránka 4 
 

4. Specifikace 

3“ displej Rozlišení přední kamery Full HD, postranních VGA/HD 

2 Mpx CMOS sensor Slot na 2 paměťové karty (až 128 GB) 

Úhel záběru hlavní - přední - kamery 120° Napájení přes USB kabel/cigaretový adaptér 

Úhel záběru postranních kamer 50° Formát videa .AVI (kodek H.264) 

G-sensor Provozní teplota 0 - 60° C 

 

5. Doporučení a FAQ 

5.1 Kamera je na dotek zahřátá. Je to v pořádku? 

 Tento model kamery se skutečně zahřívá o něco více, než je obvyklé. Na funkčnost to 

nemá vliv. 

5.2 Záznamy se neukládají na vložené paměťové karty 

 Karty je nutné zformátovat viz návod výše. 

 

 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Budeme rádi, pokud věnujete pozornost i našim dalším produktům z kategorie Kamery do 

auta. 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

 
Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 
odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

 
Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, budeme rádi, pokud nás budete informovat na 
našem emailu info@spyobchod.cz 
 
Tento návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování či jiné 
rozmnožování podléhá schválení touto společností. 

 

https://www.spyobchod.cz/kamery-do-auta/
https://www.spyobchod.cz/kamery-do-auta/
mailto:info@spyobchod.cz

